

N:o 110.

Ank. till Riksd. kansli den 23 april 1909, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af en lägenhet från förra militiebostället Bodarp n:o 1 i Kristianstads län.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottet för förberedande behandling remitterad proposition (n:o 142) af den 26 mars 1909 har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, dels att en i statsrådsprotokollet närmare angifven, å en af förste landtmätaren Elam Mebius genom vice kommissionslandtmätaren Ivar A. Erikson år 1908 öfver förra sergeantsbostället $\frac{1}{2}$ mantal n:o 1 i Näflinge socken af Kristianstads län upprättad karta med litt. A betecknad lägenhet må med ett område af 19 hektar 21,2 ar från egendomen afskiljas samt med tillträdesrätt den 14 mars 1911 försäljas till nuvarande innehafvaren Truls Jönsson för 3,264 kronor 75 öre — att erläggas på sätt Jönsson förbehållit sig — samt i öfrigt på de i 6:te punkten af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner stadgade villkor; dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark.

Departementschefen har till ofvannämnda statsrådsprotokoll i ärendet anfört följande:

»Vid en den 21 september 1908 hållen uppskattningsförrättning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1911 af förra sergeantsbostället $\frac{1}{2}$ mantal Bodarp n:o 1 i Näflinge socken af Kristanstads län, hvilken egendom lämnar 650 kronor i årligt arrende, hafva uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning af en lägenhet från egendomen.

Med anledning häraf har domänstyrelsen jämlikt föreskrift i nådiga skrivelsen till styrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner underställt den väckta frågan Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning och därvid öfverlämnat instrumentet öfver förenämnda uppskattningsförrättning samt öfriga ärendet rörande handlingar, däribland en af förste landtmäraren Elam Mebius genom vice kommissionslandtmätaren Ivar A. Erikson år 1908 öfver egendomen upprättad karta med tillhörande beskrifningar.

Af handlingarna i ärendet inhämtas hufvudsakligen följande.

Egendomen, som är belägen 1 mil från Sösdala och 1,5 mil från Vinslöfs järnvägsstationer, innehåller en sammanlagd areal af 154 hektar 6,6 ar.

Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att en å egendomen befintlig, med innehafvaren Truls Jönsson tillhöriga åbyggnader försedd lägenhet skulle med ett å ofvannämnda karta med litt. A betecknad och å en särskild, handlingarna bifogad, af vice kommissionslandtmätaren Erikson upprättad beskrifning närmare angifvet område, omfattande ägofigurerna n:is 1, 1 a, 2—13, 15, 17—49 och 100 samt delar af ägofigurerna n:is 14, 16, 50—53, 93, 95, 99, 102 och 337, med en areal af 19 hektar 21,2 ar, däraf 4 hektar 68,1 ar åker, 10,3 ar äng, 14 hektar 15,5 ar odlingsmark samt 27,3 ar impediment, till innehafvaren försäljas till ett pris af 3,264 kronor 75 öre, däraf för växande skog 664 kronor.

Vederbörande jägmästare har uti handlingarna bilagdt yttrande förklarat sig icke kunna biträda uppskattningsmännens förslag rörande storleken af det område, som skulle tilläggas förenämnda lägenhet, utan föreslagit, att den till lägenheten lagda skogsmarken skulle minskas med härförut omförmälda ägofigurerna n:r 48 och 49 samt delar af ägofigurerna n:is 50—53, enär därigenom skogsplanen för egendomen mindre rubbades och den till lägenheten hörande betesmarken ändock blefve

tillräcklig. Värdet af den skog, som enligt jägmästarens förslag skulle ingå i försäljningen, skulle blifva 319 kronor 26 öre.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande, som i allo instämt i uppskattningsmännens förslag, har låtit meddela ofvanbemälde Truls Jönsson sådant föreläggande, som omförmäles i 6:te punkten af förberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896, hvarefter Jönsson inkommit med af behörig borgensförbindelse åtföljdt skriftligt förklarande, att han önskade inköpa lägenheten i fråga med förbehåll om rätt att få inbetala köpeskillingen under loppet af tio år med en tiondel årligen.

Äfven jag anser, att uppskattningsmännens förslag bör följas jämväl med afseende å storleken af det område, som föreslagits till försäljning.»

Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 23 april 1909.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.
